
Projekt 
 
z dnia  24 marca 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/…./2022 

RADY GMINY SOŚNO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego w ramach rządowego programu 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.)1) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się program osłonowy w ramach rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2022 dla Gminy Sośno, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
1) Zmiany do wyżej wymienionej ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1 i 66. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8217F982-BD94-4512-B738-A1CFB3E8F00B. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/…./2022 

Rady Gminy Sośno 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 
PROGRAM OSŁONOWY W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU „KORPUS WSPARCIA 

SENIORÓW” NA ROK 2022 DLA GMINY SOŚNO 

I. Podstawa prawna programu 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 

pkt. 4 ustawy o pomocy społecznej, tj. podejmowaniem innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, do których 

w czasie epidemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19. 

Program został utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Sośno w związku z ustanowieniem przez Radę 

Ministrów nowego rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, stanowiącego wytyczne 

dotyczące możliwości uzyskania przez gminy wsparcia finansowego na 2022  r. ze środków pochodzących z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt. 1 z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie 

ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw w zakresie realizacji zadania własnego (w tym ustawy o pomocy społecznej). Program będzie 

realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 

gminy Sośno, którzy ukończyli 65 rok życia. 

II. Cel programu 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów – mieszkańców gminy Sośno, w wieku 65 

lat i powyżej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb, wpisujących się we wskazane w 

programie rządowym „Korpus Wsparcia Seniorów” obszary oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 

„opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

Według danych statystycznych w gminie Sośno jest 842 osoby znajdujących się w wieku poprodukcyjnym. 

Mając na uwadze utrzymujący się stan epidemii, ograniczony dostęp do różnych form wsparcia (lekarze, 

specjaliści, opiekunowie) zasadne jest wprowadzenie takich rozwiązań, by każdy mieszkaniec gminy, a 

zwłaszcza osoba samotna, starsza, z niepełnosprawnościami, schorowana czy też pozbawiona na co dzień 

pomocy osoby drugiej, mogła skorzystać z takich form wsparcia, które zapewnią szybki, bezpieczny, łatwy 

dostęp do źródeł pomocy, w tym do placówek medycznych. 

Rządowy program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, na podstawie którego powstał gminny program 

osłonowy, jest także odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem COVID-19; 

kieruje się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie m.in. przy pomocy rodziny i innych 

osób najbliższych zabezpieczyć podstawowych potrzeb. W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8217F982-BD94-4512-B738-A1CFB3E8F00B. Projekt Strona 1



ustanowienia programu osłonowego na poziomie gminy staje się zasadne wprowadzenie niniejszego programu 

osłonowego. 

IV. Adresaci programu 

Z Programu mogą skorzystać seniorzy 65+, mieszkańcy gminy Sośno, mający problem z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im całodobowego wsparcia w sposób 

wystarczający. 

V. Podmioty realizujące program 

Program realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie. Dopuszcza się podjęcie współpracy 

z wolontariuszami jak też tworzenie partnerstw lokalnych (podejmowanie współpracy przez lokalne podmioty 

na rzecz danego środowiska społecznego) czy we współpracy z organizacjami pozarządowymi skupiającymi 

środowiska młodzieżowe. Podjęcie współpracy, o której mowa powyżej, pozwala na obiektywne spojrzenie na 

obszary problemowe występujące w gminie Sośno. Podjęcie współpracy pozawala także na tworzenie 

uniwersalnej oferty dla poszczególnych gminnych środowisk, a także umożliwia wymianę doświadczeń oraz 

pozwala na wypracowanie narzędzi, dzięki którym można wprowadzić innowacyjne rozwiązania problemów; 

przyczynia się też do odbudowania pozytywnych relacji. 

VI. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2022 r. Po tym czasie dopuszcza się kontynuację realizacji 

założeń programu, w ramach środków własnych (przy jednoczesnym wprowadzeniu opłat od niektórych 

uczestników programu). 

Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 

obejmie swoim zakresem jeden moduł – „Moduł II”: 

Moduł II – poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

Po dokonaniu rozeznania wśród mieszkańców gminy Sośno, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnie 

jako realizator programu, dokona zakupu „opasek bezpieczeństwa”, wyposażonych w co najmniej trzy systemy 

z poniższych, tj.: 

a) przycisk SOS; 

b) detektor upadku; 

c) czujnik zdjęcia opaski; 

d) lokalizator GPS; 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z opiekunami bądź ratownictwem medycznym; 

Urządzenie, o którym mowa wyżej, połączone będzie z usługą danego operatora pomocy i jest dostosowane do 

potrzeb osób powyżej 65 roku życia. 

Realizacja Modułu II dotyczy głównie osób starszych, po przebytych zabiegach medycznych, 

z niepełnosprawnościami, którzy wymagają pomocy osób drugich w codziennym funkcjonowaniu. Dopuszcza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8217F982-BD94-4512-B738-A1CFB3E8F00B. Projekt Strona 2



się objęcie Modułem II programu osób korzystających ze wsparcia w postaci usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych w sytuacji, kiedy stan zdrowia tych osób jest na tyle nieprzewidywalny, 

że uzasadnia potrzebę stałego ich monitorowania. 

Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II jest tożsamy z zapisami rządowego programu „Korpusu 

Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

VII. Finansowanie programu 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na 

podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 

nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

VIII.  Monitoring programu 

Sprawozdanie z realizacji programu Wójt Gminy Sośno przekazuje Wojewodzie Kujawsko -Pomorskiemu do 

dnia 30 stycznia 2023 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8217F982-BD94-4512-B738-A1CFB3E8F00B. Projekt Strona 3



 
Uzasadnienie 

Seniorzy w wieku 65+ stanowią duży odsetek mieszkańców Gminy Sośno. 

Program “Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 
pkt 4 ustawy z dnia 12 marca o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), tj. podejmowanie innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. Do zadań tych w czasie 
obowiązywania pandemii zaliczyć należy działania na rzecz ochrony Seniorów przed zakażeniem Covid – 
19. Dzięki realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów” najbardziej potrzebujący seniorzy z terenu 
gminy uzyskają możliwość bezpłatnego dostępu do opaski bezpieczeństwa wraz z usługą teleopieki, 
polegającą na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość przez okres trwania programu. 

Z uwagi na utrzymujący się w kraju stan epidemii istnieje zasadność realizacji programów poprzez 
udzielanie wsparcia oraz niesienia dodatkowej pomocy seniorom w potrzebie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8217F982-BD94-4512-B738-A1CFB3E8F00B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PROGRAM OSŁONOWY W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2022 DLA GMINY SOŚNO
	Uzasadnienie



